



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023

№ 1185

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»

В целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения», а также в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Краснодарского края

от 28.12.2023 № 1185

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Обеспечение безопасности населения»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Участники государственной программы»:

слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» заменить словами «департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края»;

слова «департамент промышленной политики Краснодарского края» заменить словами «министерство промышленной политики Краснодарского края»;

2) позицию «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет**	местные бюджеты	внебюджетные источники
Годы реализации					
1	2	3	4	5	6
2016	2 268 318,8	–	2 265 723,9	2 594,9	–
	137 054,2*	–	137 054,2*	–	–
2017	2 425 476,9	–	2 423 551,0	1 925,9	–
2018	3 252 413,2	–	3 248 990,0	3 423,2	–
2019	3 733 054,0	–	3 721 292,7	11 761,3	–
2020	3 980 389,0	–	3 977 316,8	3 072,2	–

2021	3 661 879,7	–	3 658 582,8	3 296,9	–
2022	4 984 383,3	–	4 969 203,4	15 179,9	–
2023	4 973 145,3	–	4 970 081,2	3 064,1	–
2024	3 494 166,0	–	3 488 612,7	5 553,3	–
2025	3 220 173,4	–	3 215 432,8	4740,6	–
2026	3 203 098,1	–	3 198 221,2	4 876,9	–
Всего	39 196 497,7	–	39 137 008,5	59 489,2	–
	137 054,2*	–	137 054,2*	–	–
Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края					
2016	6 097,5	–	6 097,5	–	–
2020	10 349,1	–	10 349,1	–	–
2021	84 139,0	–	84 139,0	–	–
2022	221 396,2	–	221 396,2	–	–
2023	182 933,1	–	182 933,1	–	–
2024	135 851,1	–	135 851,1	–	–
2025	90 333,8	–	90 333,8	–	–
2026	103 025,0	–	103 025,0	–	–
Всего	834 124,8	–	834 124,8	–	–
Расходы, связанные с реализацией проектов или программ					
2020	5 263,4	–	5 000,0	263,4	–
2021	5 451,3	–	5 000,0	451,3	–
2022	5 416,3	–	5 000,0	416,3	–
2023	5 408,9	–	5 000,0	408,9	–
2024	5 854,6	–	5 000,0	854,6	–
2025	5 718,3	–	5 000,0	718,3	–
2026	5 854,6	–	5 000,0	854,6	–
Всего	38967,4	–	35 000,0	3 967,4	–
*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.					

**С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.

».

2. В таблице 1 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в подразделе 1 «Государственная программа «Обеспечение безопасности населения» в пункте 1.10 в графах 13 – 16 цифры «1062,9» заменить цифрами «1331,0»;

2) в подразделе 2.4 «Подпрограмма № 4 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае» в пункте 2.4.1 в графах 13 – 16 цифры «18,4» заменить цифрами «19,5».

3. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Краснодарском крае»:

в строке «2023»:

в графе 2 цифры «1 507 543,5» заменить цифрами «1 512 447,9»;

в графе 4 цифры «1 506 884,9» заменить цифрами «1 511 827,5»;

в графе 5 цифры «658,6» заменить цифрами «620,4»;

в строке «2024»:

в графе 2 цифры «1 413 468,4» заменить цифрами «1 422 383,5»;

в графе 4 цифры «1 412 398,0» заменить цифрами «1 421 313,1»;

в строке «2025»:

в графе 2 цифры «1 413 956,9» заменить цифрами «1 416 969,7»;

в графе 4 цифры «1 412 886,5» заменить цифрами «1 415 899,3»;

в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «13 906 752,4» заменить цифрами «13 923 584,7»;

в графе 4 цифры «13 891 273,2» заменить цифрами «13 908 143,7»;

в графе 5 цифры «15 479,2» заменить цифрами «15 441,0»;

2) в таблице 2 приложения к подпрограмме «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

пункты 1.1.1 и 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.1	Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам муниципальных образований	2022	-	-	-	-	-	объем восстановленного материального ущерба – 15350,5 тыс. рублей	министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
		2023	15350,5	-	15186,2	164,3	-		

	Краснодарского края на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по участию в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций	2024	56521,5	-	55956,2	565,3	-	ежегодный объем восстановленного материального ущерба – 56521,5 тыс. рублей	Краснодарского края
		2025	56521,5	-	55956,2	565,3	-		
		2026	56521,5	-	55956,2	565,3	-		
		всего	184915,0	-	183054,8	1860,2	-	X	
1.1.2	Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по участию в предупреждении чрезвычайных ситуаций в части проведения экстренных мероприятий по расчистке русел рек от поваленных деревьев и других древесных остатков	2022	50478,1	-	49972,7	505,4	-	объем предотвращенного материального ущерба – 50478,1 тыс. рублей	министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края
		2023	45511,6	-	45055,5	456,1	-	объем предотвращенного материального ущерба – 45511,6 тыс. рублей	
		2024	50505,1	-	50000,0	505,1	-	ежегодный объем предотвращенного материального ущерба – 50505,1 тыс. рублей	
		2025	50505,1	-	50000,0	505,1	-		
		2026	50505,1	-	50000,0	505,1	-		
		всего	247505,0	-	245028,2	2476,8	-	X	

»;

в пункте 2.1.6:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «284 541,5» заменить цифрами «294 428,6»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1 154 470,0» заменить цифрами «1 164 357,1»;

в пункте 2.2.3:

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «823 021,7» заменить цифрами «826 034,5»;

в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «823 409,7» заменить цифрами

«826 422,5»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «3 408 076,7» заменить цифрами «3 414 102,3»;

дополнить пунктом 2.3.5 следующего содержания:

«

2.3.5	Предоставление субсидий государственному бюджетному учреждению Краснодарского края на выполнение работ по капитальному ремонту зданий и сооружений, переданных ему в установленном порядке в оперативное управление	2024	5902,3	-	5902,3	-	-	осуществлен капитальный ремонт зданий (сооружений) гражданской обороны – 1 единица	министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края
		всего	5902,3	-	5902,3	-	-	X	

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «1 507 543,5» заменить цифрами «1 512 447,9»;

в графе 7 цифры «1 506 884,9» заменить цифрами «1 511 827,5»;

в графе 8 цифры «658,6» заменить цифрами «620,4»;

в строке «2024»:

в графе 5 цифры «1 413 468,4» заменить цифрами «1 422 383,5»;

в графе 7 цифры «1 412 398,0» заменить цифрами «1 421 313,1»;

в строке «2025»:

в графе 5 цифры «1 413 956,9» заменить цифрами «1 416 969,7»;

в графе 7 цифры «1 412 886,5» заменить цифрами «1 415 899,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «7 191 781,4» заменить цифрами «7 208 613,7»;

в графе 7 цифры «7 187 406,2» заменить цифрами «7 204 276,7»;

в графе 8 цифры «4 375,2» заменить цифрами «4 337,0».

4. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность в Краснодарском крае»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «1 857 666,6» заменить цифрами «1 824 017,0»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «1 434 065,2» заменить цифрами «1 479 582,5»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «11 871 566,7» заменить цифрами «11 883 434,4»;

в позиции «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «216 139,9» заменить цифрами

«182 933,1»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «90 333,8» заменить цифрами «135 851,1»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «821 814,3» заменить цифрами «834 124,8»;

2) в приложении к подпрограмме «Пожарная безопасность в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

в таблице 1¹:

в пункте 1.1.4:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «216 139,9» заменить цифрами «182 933,1»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество полученных положительных заключений экспертизы по комплектам проектной документации – 3 ед.;

количество строящихся пожарных депо с уровнем технической готовности 10 % – 1 ед.;

количество построенных пожарных депо с уровнем технической готовности 100 % – 2 ед.»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «90 333,8» заменить цифрами «135 851,1»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество построенных пожарных депо с уровнем технической готовности 100 % – 2 ед.»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «721 228,7» заменить цифрами «733 539,2»;

в пункте 1.2.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «31 338,9» заменить цифрами «31 346,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «126 589,6» заменить цифрами «126 597,1»;

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 992,5»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «29 326,0» заменить цифрами «29 318,5»;

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «2 295,0» заменить цифрами «1 852,2»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «11 475,0» заменить цифрами «11 032,2»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1 857 666,6» заменить цифрами «1 824 017,0»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «1 434 065,2» заменить цифрами «1 479 582,5»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «7 675 272,7» заменить цифрами «7 687 140,4»;

3) в таблице 2²:

в пункте 2:

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		24	13	15	15	15
государственные казенные учреждения		39	16	15	15	15

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		24	15	15	15	15
государственные казенные учреждения		39	21	15	15	15

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		60	33	17	17	17
государственные казенные учреждения		41	11	5	5	5

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		60	42	17	17	17
государственные казенные учреждения		41	12	5	5	5

строку

« государственные казенные учреждения		–	1	2	1	1
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		–	–	1	1	1
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

в пункте 4:

строку

« государственные казенные учреждения		8	6	6	6	6
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		8	7	6	6	6
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

строку

« государственные казенные учреждения		4	–	1	1	1
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		4	1	1	1	1
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

строку

« государственные бюджетные и автономные учреждения		6	–	2	2	2
---	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		6	1	2	2	2
---	--	---	---	---	---	---

в пункте 6:

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		5	–	17	17	17
государственные казенные учреждения		13	4	18	18	18

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		5	3	17	17	17
государственные казенные учреждения		13	9	18	18	18

строку

« государственные бюджетные и автономные учреждения		16	6	7	7	7
---	--	----	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		16	8	7	7	7
---	--	----	---	---	---	---

строку

« государственные бюджетные и автономные учреждения		5	4	2	2	2
---	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		5	5	2	2	2
---	--	---	---	---	---	---

дополнить строками следующего содержания:

« управление делами администрации Краснодарского края						
государственные казенные учреждения		–	1	–	–	–

в пункте 7:

строку

« государственные казенные учреждения		9	7	1	1	1
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		9	11	1	1	1
---------------------------------------	--	---	----	---	---	---

строку

« государственные казенные учреждения		1	2	–	–	–
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		1	4	–	–	–
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

строку

« государственные бюджетные и автономные учреждения		2	1	–	–	–
---	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		2	2	–	–	–
---	--	---	---	---	---	---

в пункте 9 строку:

« государственные казенные учреждения		2	–	–	–	–
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		2	1	–	–	–	»;
---------------------------------------	--	---	---	---	---	---	----

в пункте 11:

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		6	–	20	20	20	»
государственные казенные учреждения		41	1	23	23	23	

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		6	2	20	20	20	»;
государственные казенные учреждения		41	8	23	23	23	

строку

« государственные казенные учреждения		12	–	4	4	4	»
---------------------------------------	--	----	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		12	1	4	4	4	»;
---------------------------------------	--	----	---	---	---	---	----

строку

« государственные бюджетные и автономные учреждения		11	5	3	5	5	»
---	--	----	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		11	9	3	5	5	»;
---	--	----	---	---	---	---	----

в пункте 12:

строку

« государственные казенные учреждения		21	1	4	4	4	»
---------------------------------------	--	----	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные казенные учреждения		21	6	4	4	4	»;
---------------------------------------	--	----	---	---	---	---	----

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		4	1	2	2	2	»
государственные казенные учреждения		5	–	1	1	1	

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		4	4	2	2	2	»;
государственные казенные учреждения		5	1	1	1	1	

в пункте 13:

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		4	2	15	15	15	»
государственные казенные учреждения		27	–	14	14	14	

изложить в следующей редакции

« государственные бюджетные и автономные		4	3	15	15	15
--	--	---	---	----	----	----

учреждения						
государственные казенные учреждения		27	5	14	14	14

строки

« государственные бюджетные и автономные учреждения		13	1	5	5	5
государственные казенные учреждения		12	1	5	5	5

изложить в следующей редакции

« государственные бюджетные и автономные учреждения		13	3	5	5	5
государственные казенные учреждения		12	4	5	5	5

строку

« государственные бюджетные и автономные учреждения		8	3	9	5	5
---	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		8	5	9	5	5
---	--	---	---	---	---	---

в пункте 14 строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		7	2	1	1	1
---	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		7	4	1	1	1
---	--	---	---	---	---	---

в пункте 15 строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		2	1	–	1	1
---	--	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		2	–	–	1	1
---	--	---	---	---	---	---

5. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Краснодарском крае»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «379 796,0» заменить цифрами «340 771,8»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «1 278 335,8» заменить цифрами «1 239 311,6»;

2) в таблице 2 приложения к подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского

края «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «1 950,0» заменить цифрами «1 784,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «9 750,0» заменить цифрами «9 584,4»;

в пункте 1.1.7:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «331 000,0» заменить цифрами «292 141,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «428 109,8» заменить цифрами «389 251,2»;

в пункте 1.1.9:

в строке «2023» в графе 10 слова «введено в эксплуатацию автоматических гидрологических комплексов – 58 единиц» заменить словами «установка автоматических гидрологических комплексов – 40 единиц; установка и настройка программного обеспечения – 18 единиц»;

в строке «2024» графу 10 изложить в следующей редакции:

«установка автоматических гидрологических комплексов – 54 единицы;

установка и настройка программного обеспечения – 6 единиц»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «379 796,0» заменить цифрами «340 771,8»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «532 219,8» заменить цифрами «493 195,6».

6. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «120 640,0» заменить цифрами «90 640,0»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 200,0»;

в строке «2025» в графах 2, 4 цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 200,0»;

в строке «2026» в графах 2, 4 цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 200,0»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «379 833,7» заменить цифрами «354 933,7»;

2) в таблице 2 приложения к подпрограмме «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте 1.1.16:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «111 340,0» заменить цифрами «81 340,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «156 340,0» заменить цифрами «126 340,0»;

пункт 1.1.17 изложить в следующей редакции:

«

1.1.17	Размещение общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иной общедоступной информации, необходимой для эффективного поиска лиц, пропавших без вести, в средствах массовой информации	2023	7800,0	-	7800,0	-	-	распространение информационных материалов: на телевидении и радио – 1750 мин.	департамент информационной политики Краснодарского края
		2024	1700,0	-	1700,0	-	-	ежегодное распространение информационных материалов:	
		2025	1700,0	-	1700,0	-	-	на телевидении и радио – 252 мин.	
		2026	1700,0	-	1700,0	-	-		
		всего	12900,0	-	12900,0	-	-	X	

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «120 640,0» заменить цифрами «90 640,0»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 200,0»;

в строке «2025» в графах 5, 7 цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 200,0»;

в строке «2026» в графах 5, 7 цифры «1 500,0» заменить цифрами «3 200,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «171 640,0» заменить цифрами «146 740,0».

7. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Профилактика терроризма в Краснодарском крае»:

в строке «2023»:

в графе 2 цифры «310 865,3» заменить цифрами «310 239,8»;

в графе 4 цифры «308 780,6» заменить цифрами «308 205,0»;

в графе 5 цифры «2 084,7» заменить цифрами «2 034,8»;

в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «2 103 096,9» заменить цифрами «2 102 471,4»;

в графе 4 цифры «2 078 015,2» заменить цифрами «2 077 439,6»;

в графе 5 цифры «25 081,7» заменить цифрами «25 031,8»;

2) в приложении 1 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

в таблице 1¹:

в пункте 1.1.3:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «26 694,9» заменить цифрами «26 069,4»;

в графе 7 цифры «24 610,2» заменить цифрами «24 034,6»;

в графе 8 цифры «2 084,7» заменить цифрами «2 034,8»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «136 926,0» заменить цифрами «136 300,5»;

в графе 7 цифры «123 051,0» заменить цифрами «122 475,4»;

в графе 8 цифры «13 875,0» заменить цифрами «13 825,1»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023»:

в графе 5 цифры «310 865,3» заменить цифрами «310 239,8»;

в графе 7 цифры «308 780,6» заменить цифрами «308 205,0»;

в графе 8 цифры «2 084,7» заменить цифрами «2 034,8»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 396 791,7» заменить цифрами «1 396 166,2»;

в графе 7 цифры «1 382 916,7» заменить цифрами «1 382 341,1»;

в графе 8 цифры «13 875,0» заменить цифрами «13 825,1».

в таблице 3:

в пункте 1:

строки:

«	государственные бюджетные и автономные учреждения		7	3	3	3	3	
	государственные казенные учреждения		6	5	4	4	4	»

изложить в следующей редакции:

«	государственные бюджетные и автономные учреждения		7	7	3	3	3	
	государственные казенные учреждения		6	9	4	4	4	»;

строку:

«	государственные казенные учреждения		4	5	2	2	2	»
---	-------------------------------------	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

«	государственные казенные учреждения		4	6	2	2	2	»;
---	-------------------------------------	--	---	---	---	---	---	----

строку:

«	государственные бюджетные и автономные учреждения		4	4	1	1	1	»
---	---	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		4	5	1	1	1	»;
---	--	---	---	---	---	---	----

в пункте 2 :

строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		3	4	4	4	4	»
---	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		3	3	4	4	4	»;
---	--	---	---	---	---	---	----

строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	1	7	7	7	»
---	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	2	7	7	7	»;
---	--	---	---	---	---	---	----

в пункте 3:

строки:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		4	2	2	2	2	»
государственные казенные учреждения		2	3	3	3	3	

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		4	4	2	2	2	»;
государственные казенные учреждения		2	8	3	3	3	

строки:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		20	23	5	5	5	»
государственные казенные учреждения		12	7	4	4	4	

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		20	26	5	5	5	»;
государственные казенные учреждения		12	11	4	4	4	

строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	1	–	1	1	»
---	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	2	–	1	1	»;
---	--	---	---	---	---	---	----

в пункте 4:

строки:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		13	4	4	4	4	
---	--	----	---	---	---	---	--

государственные казенные учреждения		25	4	4	4	4	»
-------------------------------------	--	----	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		13	10	4	4	4	
государственные казенные учреждения		25	15	4	4	4	»;

строки:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		13	7	7	5	5	
государственные казенные учреждения		4	6	5	4	4	»

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		13	8	7	5	5	
государственные казенные учреждения		4	8	5	4	4	»;

в пункте 5:

строки:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		–	2	2	2	2	
государственные казенные учреждения		3	3	3	3	3	»

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		–	1	2	2	2	
государственные казенные учреждения		3	4	3	3	3	»;

строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	6	5	1	1	»
---	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	7	5	1	1	»;
---	--	---	---	---	---	---	----

в пункте 6 строку:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	3	3	3	3	»
---	--	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		1	1	3	3	3	»;
---	--	---	---	---	---	---	----

в пункте 8 строки:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		22	38	38	38	38	
государственные казенные учреждения		31	67	67	67	67	»

изложить в следующей редакции:

« государственные бюджетные и автономные учреждения		22	39	38	38	38	
---	--	----	----	----	----	----	--

государственные казенные учреждения		31	68	67	67	67	».
-------------------------------------	--	----	----	----	----	----	----

8. В приложении 6 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности Краснодарского края»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «890 273,0» заменить цифрами «888 273,0»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «237 348,3» заменить цифрами «247 230,3»;

в строке «2025» в графах 2, 4 цифры «224 048,3» заменить цифрами «230 773,1»;

в строке «Всего»:

в графе 2 цифры «9 571 345,6» заменить цифрами «9 585 952,4»;

в графе 4 цифры «9 559 345,6» заменить цифрами «9 573 952,4»;

2) в таблице 2 приложения 1 к подпрограмме «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте 1.2.20:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «116 529,9» заменить цифрами «114 529,9»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «472 974,3» заменить цифрами «470 974,3»;

пункт 1.2.21 изложить в следующей редакции:

«

1.2.21	Создание, развитие и обеспечение функционирования системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности	2023	111504,1	-	111504,1	-	-	приобретены камеры видеомониторинга и видеонализа с функциями идентификации и распознавания лиц – 47 единиц; обеспечено функционирование: системы идентификации и распознавания лиц – 100 %; Системы-112 – 100 %	министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края
		2024	128415,5	-	128415,5	-	-	приобретены камеры видеомониторинга и видеонализа с функциями идентификации и распознавания лиц –	

							35 единиц; обеспечено функционирование: системы идентификации и распознавания лиц – 100 %; Системы-112 – 100 %
	2025	111958,3	-	111958,3	-	-	обеспечено функционирование: системы идентификации и распознавания лиц – 100 %; Системы-112 – 100 %
	2026	105233,5	-	105233,5	-	-	обеспечено функционирование: системы идентификации и распознавания лиц – 100 %; Системы-112 – 100 %
	всего	457111,4	-	457111,4	-	-	X

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графе 5, 7 цифры «890 273,0» заменить цифрами «888 273,0»;

в строке «2024» в графе 5, 7 цифры «237 348,3» заменить цифрами «247 230,3»;

в строке «2025» в графе 5, 7 цифры «224 048,3» заменить цифрами «230 773,1»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2 891 956,2» заменить цифрами «2 906 563,0»;

в графе 7 цифры «2 879 956,2» заменить цифрами «2 894 563,0».

9. В приложении 7 к государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Противодействие коррупции в Краснодарском крае»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «665,0» заменить цифрами «275,0»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «7 046,0» заменить цифрами «6 656,0»;

2) в таблице 2 приложения к подпрограмме «Противодействие коррупции в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте 1.1.3:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «665,0» заменить цифрами «275,0»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифры «3 325,0» заменить цифрами «2 935,0»;
пункт 1.2.3 исключить;
в позиции «Итого по подпрограмме»:
в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «665,0» заменить цифрами «275,0»;
в строке «всево» в графах 5, 7 цифры «3 325,0» заменить цифрами «2 935,0».

Первый заместитель министра
гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



Я.И. Городецкий